
Elektroninio dokumento nuorašas 
 
 
 
 

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

SPRENDIMAS 
DĖL PANEVĖŽIO RAJONO ŠVIETIMO CENTRO IR PANEVĖŽIO RAJONO 

PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS TARNYBOS REORGANIZAVIMO 
 

2021 m. gruodžio 2 d. Nr. T-230 
Panevėžys 

 
Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  civilinio   kodekso   2.96  straipsnio   2–3 dalimis, 

2.97 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos biudžetinių  įstaigų  įstatymo  4 straipsnio  3 dalies  4 
punktu, 14 straipsnio 11–13 dalimis, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 
2     dalies     21      punktu,      Lietuvos     Respublikos     švietimo      įstatymo      44      straipsnio 2 
dalimi, Nuostatų, įstatų ar statutų įforminimo reikalavimais, patvirtintais Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministro 2011 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. V-1164 „Dėl Nuostatų, įstatų ar statutų 
įforminimo reikalavimų patvirtinimo“, Savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 4 d. sprendimu Nr. T-
211 „Dėl sutikimo reorganizuoti Panevėžio rajono pedagoginę psichologinę tarnybą“, Panevėžio 
rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Reorganizuoti iki 2022 m. rugpjūčio 31 d. biudžetinę įstaigą Panevėžio rajono 
pedagoginės psichologinę tarnybą, prijungiant prie Panevėžio rajono švietimo centro. 

2. Patvirtinti pridedamus: 
2.1. Panevėžio rajono pedagoginės psichologinės tarnybos ir Panevėžio rajono švietimo 

centro reorganizavimo sąlygų aprašą. 
2.2. Panevėžio rajono švietimo centro nuostatų naują redakciją. 
3. Pavesti Panevėžio rajono švietimo centro direktoriui įregistruoti Panevėžio rajono 

švietimo centro nuostatus Juridinių asmenų registre teisės aktų nustatyta tvarka. 
4. Pripažinti netekusiu galios Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. balandžio 4 d. 

sprendimą Nr. T-76 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 22 d. sprendimo Nr. 
T-27 „Dėl Panevėžio rajono švietimo centro nuostatų patvirtinimo“. 

5. Šio sprendimo 2.2 papunktis įsigalioja įregistravus nuostatus Juridinių asmenų registre. 
 
 
Savivaldybės mero pavaduotojas, 
pavaduojantis Savivaldybės merą Antanas Pocius 



PATVIRTINTA 
Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 
2021 m. gruodžio 2 d. sprendimu Nr. T-230 

 
PANEVĖŽIO RAJONO PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS TARNYBOS IR PANEVĖŽIO 

RAJONO ŠVIETIMO CENTRO REORGANIZAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS 
 

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Panevėžio rajono pedagoginės psichologinės tarnybos reorganizavimo, prijungiant 
prie Panevėžio rajono švietimo centro, sąlygų aprašas (toliau – aprašas) nustato biudžetinės įstaigos, 
kurios steigėja ir savininkė yra Panevėžio rajono savivaldybė, Panevėžio rajono pedagoginės 
psichologinės tarnybos reorganizavimą, prijungiant prie Panevėžio rajono švietimo centro, po 
reorganizavimo veiksianti įstaiga – Panevėžio rajono švietimo centras, turintis pedagoginės 
psichologinės tarnybos padalinį. 

2. Šis aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 
2.95 straipsnio 2 dalimi, 2.97 straipsnio 3 dalimi, 2.99 straipsniu, Lietuvos Respublikos biudžetinių 
įstaigų įstatymo 14 straipsnio 6 dalimi, Švietimo pagalbos įstaigų steigimo, reorganizavimo, 
likvidavimo ir pertvarkymo kriterijų sąrašo, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. 
liepos 13 d. nutarimu Nr. 883 „Dėl Švietimo pagalbos įstaigų steigimo, reorganizavimo, likvidavimo 
ir pertvarkymo kriterijų sąrašo patvirtinimo“ 4, 7, 12 ir 13 punktais. 

 
II SKYRIUS 

REORGANIZAVIME DALYVAUJANČIŲ ĮSTAIGŲ DUOMENYS 
3. Reorganizuojamas juridinis asmuo: 
3.1. įstaigos pavadinimas – Panevėžio rajono pedagoginė psichologinė tarnyba; 
3.2. teisinė forma – biudžetinė įstaiga; 
3.3. įstaigos buveinė – Vasario 16-osios g. 27, LT- 35185 Panevėžys 
3.4. įstaigos kodas –300019936; 
3.5. registras – Juridinių asmenų registras. 
4. Reorganizavime dalyvaujantis juridinis asmuo: 
4.1. pavadinimas – Panevėžio rajono švietimo centras; 
4.2. teisinė forma – biudžetinė įstaiga; 
4.3. įstaigos buveinė – Vasario 16-osios g. 27, LT-35185 Panevėžys; 
4.4. įstaigos kodas –195271084; 
4.5. registras – Juridinių asmenų registras. 

 
III SKYRIUS 

REORGANIZAVIMO BŪDAS, TIKSLAS, PAGRINDIMAS IR PO REORGANIZAVIMO 
VEIKSIANČIOS ĮSTAIGOS TEISES IR PAREIGAS ĮGYVENDINANTI INSTITUCIJA 

5. Panevėžio rajono pedagoginė psichologinė tarnyba reorganizuojama prijungimo 
būdu, ją prijungiant prie reorganizavime dalyvaujančio juridinio asmens Panevėžio rajono švietimo 
centro. 

6. Panevėžio rajono pedagoginė psichologinė tarnyba 2022 m. rugpjūčio 31 d. baigia 
savo veiklą kaip juridinis asmuo ir tampa Panevėžio rajono švietimo centro teritoriniu struktūriniu 
padaliniu. 

7. Reorganizavimo tikslai – optimizuoti valdymą, sudarant vadybines prielaidas 
reorganizuojamos įstaigos veiklą organizuoti taip, kad optimaliausiais žmogiškais, finansiniais bei 
materialiniais ištekliais būtų užtikrintas priskirtų funkcijų ir uždavinių įgyvendinimas, siekiant 
užtikrinti geresnį specialiosios pedagoginės ir psichologinės pagalbos mokiniui teikimą bei 
efektyvesnį savivaldybės biudžeto lėšų panaudojimą. 



 

 

8. Reorganizavimas vykdomas atsižvelgiant į Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 
2021 m. lapkričio 4 d. sprendimą Nr. T-211 „Dėl sutikimo reorganizuoti Panevėžio rajono pedagoginę 
psichologinę tarnybą“. 

9. Po reorganizacijos veiksiančios biudžetinės įstaigos savininko teises ir pareigas 
įgyvendins Panevėžio rajono savivaldybės taryba. 

 
IV SKYRIUS 

REORGANIZAVIMO ETAPAI IR LAIKAS 
10. Pasibaigus reorganizavimui, baigiasi Panevėžio rajono pedagoginės psichologinės 

tarnybos teisės ir pareigos. Teisės ir pareigos nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. pereis po reorganizavimo 
tęsiančiam veiklą Panevėžio rajono švietimo centrui. 

11. Panevėžio rajono pedagoginė psichologinė tarnyba po reorganizavimo kaip juridinis 
asmuo savo veiklą baigia nuo jo išregistravimo iš Juridinių asmenų registro dienos, bet ne vėliau kaip 
2022 m. rugpjūčio 31 d. 

12. Panevėžio rajono pedagoginės psichologinės tarnybos laikinai einanti direktorės 
pareigas Jurgita Vaitiekūnienė: 

12.1. vieną kartą viešai paskelbia apie reorganizavimo sąlygų parengimą savo įstaigos 
interneto svetainėje ne vėliau kaip iki 2022 m. sausio 3 d.; 

12.2. pateikia Juridinių asmenų registrui aprašą ne vėliau kaip pirmą viešo paskelbimo 
apie reorganizavimo sąlygų parengimą dieną; 

12.3. iki 2022 m. sausio 3 d. raštu praneša visiems biudžetinės įstaigos kreditoriams 
apie aprašo parengimą; 

12.4. Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka organizuoja įstaigos 
darbuotojų susirinkimą ir informuoja darbuotojus apie įstaigos reorganizavimą; 

12.5. Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka raštu informuoja savo 
biudžetinės įstaigos darbuotojus (atstovą) apie numatomą biudžetinės įstaigos reorganizavimą; 

12.6. Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įspėja Panevėžio rajono 
pedagoginėje psichologinėje tarnyboje dirbančius darbuotojus dėl darbo sutarties nutraukimo, atlieka 
visus su darbo santykiais susijusius juridinius veiksmus; 

12.7. iki 2022 m. rugpjūčio 31 d. atlieka įstaigos turto inventorizaciją ir perduoda 
Panevėžio rajono švietimo centrui valdyti, naudotis ir disponuoti patikėjimo teise savivaldybei 
nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu patikėjimo teise Panevėžio rajono pedagoginės 
psichologinės tarnybos valdomą nekilnojamąjį turtą, materialųjį ir nematerialųjį turtą, nebaigtus 
spręsti reikalus ir dokumentus pagal perdavimo–priėmimo aktus. 

12.8. atlieka kitas teisės aktuose numatytas procedūras. 
13. Panevėžio rajono švietimo centro direktorė Jurgita Vaitiekūnienė atlieka šiuos 

darbus: 
13.1. aprašą vieną kartą viešai paskelbia Panevėžio rajono pedagoginės psichologinės 

tarnybos interneto svetainėje iki 2022 m. sausio 3 d.; 
13.2. parengia Panevėžio rajono švietimo centro nuostatų naujos redakcijos projektą ir 

teikia Panevėžio rajono savivaldybės tarybai tvirtinti. 
 

V SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

14. Reorganizavimo laikotarpiu Panevėžio rajono švietimo centro direktorė Panevėžio 
rajono pedagoginės psichologinės tarnybos laikinai einanti direktorės pareigas Jurgita Vaitiekūnienė: 

14.1. užtikrina nepertraukiamą uždavinių ir funkcijų, nustatytų Lietuvos Respublikos 
švietimo įstatyme, įstaigų nuostatuose ir kituose teisės aktuose, vykdymą; 

14.2. įpareigojama užtikrinti minimalias reorganizavimo sąnaudas, vykdomų uždavinių 
ir funkcijų tęstinumą, sudaryti tik tuos sandorius, kurie būtini įstaigų veiklai užtikrinti iki 
reorganizavimo pabaigos. 

15. Reorganizavimo pabaiga – 2022 m. rugpjūčio 31 d. 
 


